
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.272  63Terça-feira, 31 DE JANEIRO DE 2023

FÉRIAS
.

Portaria nº 022 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MARÇO /2023, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro 26 / 01 / 2023
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro
Anexo da Portaria nº 022 de 26  de Janeiro  de 2023

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

1 3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 03.03.2022 a 
02.03.2023 06.03 a 04.04.2023

2 2033879/1 JOSE LUIS LOPES ANTUNES 01.03.2022 a 
28.02.2023 02  a 31.03.2023

3 5853079/7 FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ 09.02.2022  a 
07.02.2023 01 a 30.03.2023

4 3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA 27.02.2021 a 
26.02.2022 01 a 30.03.2023

5 5446384/4 ROSA MARIA FOLHA DO VALE 08.01.2021 a 
07.01.2022 06.03 a 04.04.2023

6 5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO 21.10.2021 a 
20.10.2022 01 a 30.03.2023

7 3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES 18.12.2021 a 
17.12.2022 15.03 a 13.04.2023

8 3277070/1 FRANCISCO SARAIVA DA SILVA 11.06.2021 a 
10.06.2022 01 a 30.03.2023

9 3274080/1 JOSE MARIA SILVA 16.03.2022 a 
15.03.2023 15.03 a 13.04.2023

10 2033909/1 JOSE RODRIGUES MONTEIRO 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

11 3277461/1 RUBENS SERGIO DE SANTA BRIGIDA DA-
MASCENO

11.06.2020 a 
10.06.2021 13.03 a 11.04.2023

12 2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA 01.12.2021 a 
30.11.2022 01 a 30.03.2023

13 2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 01.12.2021 a 
30.11.2022 01 a 30.03.2023

14 2033283/1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 01.02.2022 a 
31.01.2023 01 a 30.03.2023

15 2039516/1 ANTONIO SERGIO FERREIRA NEVES 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

16 2039680/1 EDIMILSON REIS DOS SANTOS 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

17 2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023

18 2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023

19 2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023

20 2039320/1 VALDENOR SANTOS DE LIMA 01.02.2022 a 
31.01.2023 01 a 30.03.2023

21 2033887/1 JOSE MARIA NETO 01.03.2022 a 
29.02.2023 02 a 31.03.2023

22 2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS 16.02.2022 a 
15.02.2023 01 a 30.03.2023

23 2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO 02.01.2022 a 
01.01.2023 01 a 30.03.2023

24 2035170/1 ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA 01.03.2021 a 
28.02.2022 02 a 31.03.2023

25 2035820/1 VIVALDO SOUSA DOS SANTOS 01.02.2022 a 
31.01.2023 01 a 30.03.2023

Protocolo: 900483

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 003/2023-GP, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
I – DESIGNAR a servidora NATALIA COELHO PALHETA, Matrícula Funcional 
n° 55208838, lotada no Gabinete da CPH, para desempenhar a função de 

Agente Público de Controle/APC desta Companhia, em substituição a servi-
dora KEISE PINHEIRO DOS SANTOS, Matrícula Funcional n° 5888367, visto 
que a mesma encontra-se em gozo de férias de 01/02/2023 a 14/02/2023.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 27 de janeiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
 Diretor Presidente

Protocolo: 900082

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 020/2023 – ARCON – PA, 30 DE JANEIRO DE 2023. O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Eletrônico n.º 
2023/113205 – ARCON-GAB; RESOLVE: I – DESIGNAR CAROLINA SILVA DE 
SOUZA matrícula nº 5947304/1, a responder como SUPERVISOR II desta 
ARCON/PA, no período a contar de 01/02/2023 a 02/03/2023, durante as 
férias da titular, VICTOR JORGE TEIXEIRA DUTRA DA COSTA, matrícula 
n° 5946032/1. II - Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de 
sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 
30 de JANEIRO DE 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral.

Protocolo: 900170

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 019/2023, publicada no DOE ° 35.271, do dia 30 de 
janeiro de 2023, sobre o número de protocolo 899692.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME PERÍODO DE GOZO
5946036/1 JEAN LUIZ BRANDAO QUARESMA 01/02/2023 a 13/02/2023

LEIA SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO DE GOZO
5946036/1 JEAN LUIZ BRANDAO QUARESMA 01/02/2023 a 15/02/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 30 DE JANEI-
RO 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 900112

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

NA Portaria nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2023, PUBLICADA NO 
DOE Nº 35.244 DE 04.01.2023
SERVIDOR: GARALDO DOS SANOTS TAVARES, MATRÍCULA Nº 18880/2
ONDE SE LÊ: DE: 02/02/2023 A 03/03/2023
LEIA-SE: DE: 13/02/2023 A 14/03/2023

Protocolo: 900132

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – SEDAP
PROCESSO Nº 2022/858159
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através de sua Pregoeira SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, 
designada pela PORTARIA N° 289, publicada no DOE de 12 de setembro de 
2022, comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme abaixo:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA APOIO NA IMPLANTAÇÃO DE PRO-
JETOS DE PISCICULTURA EM TANQUE-REDE.
DATA DE ABERTURA: DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2023, AS 9h00min (HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.gov.br
UASG: 925859 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca – SEDAP (Tv. do Chaco, nº 2232, Bairro do Marco, CEP: 66.093-
542, Belém/PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização do Edital na Im-
prensa Oficial – DOE, jornais de grande circulação, COMPRASPARÁ e gov.
br/compras, de 31/01/2023 até às 08h:59m do dia 10/02/2023 (horário 
de Brasília/DF).


